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استاد دانشگاه کلرادو:
ترامپ در قبال ایران

 حسن نیت ندارد
ایلنا: استاد علوم سیاسی دانشگاه کلرادو با  �

تأکید بر اینکه ترامپ فاقد حسن نیت در قبال ایران 
است، دولت آمریکا را عامل اصلی گسترش شیوع 
کرونا در ایران دانست. اسوِن اِستینمو، استاد علوم 
سیاسی دانشگاه کلرادو است. او مدت های طولانی 
به بحث و بررسی در حوزه سیاست پرداخته  و 
حاصل تلاش ها و بررسی های او در قالب چندین 
کتاب و مقاله منتشر شده  است. از آثار او می توان 
به «تکامل کشورهای مدرن: سوئد، ژاپن و ایالات 
متحده (۲۰۱۰)»، «دوری آمریکا و اروپا» و «مالیات و 
دموکراسی؛ رویکردهای سوئدی، انگلیس و آمریکا 

برای تأمین مالی دولت مدرن» اشاره کرد.
معلوم نیست برجام دوامی داشته باشد

این تحلیلگر برجسته در ابتدا درباره سرنوشت 
برجام در این شرایط گفت: برجام کامل بود 
اما سرنوشت برجام در شرایط فعلی غیرقابل 
پیش بینی شده و معلوم نیست دوامی داشته باشد 
یا خیر. اکنون با لغو معافیت های همکاری های 
هسته ای از سوی دولت آمریکا این موضوع پیچیده 

شده است.
کاملا  اتفاقی  آمریکا  و  ایران  میان  نظامی  جنگ 

بعید است
او در ادامه درباره احتمال درگیری نظامی میان 
ایران و آمریکا بعد از انتقال نفت توسط ایران به 
ونزوئلا گفت: احتمال هر واکنشی از سوی آمریکا 
وجود دارد، البته غیر از درگیری و حمله نظامی. 
معتقدم که جنگ نظامی میان ایران و آمریکا اتفاقی 
کاملا بعید است. این استاد دانشگاه کلرادو با اشاره 
به آمارهای ابتلا به کرونا در ایران گفت: تحریم ها 
یکی از عوامل گسترش مجدد ویروس در ایران 
است، تحریم هیچ توجیهی در این شرایط ندارد و 
اکنون سیاست در حال تأثیرگذاری بر سلامت مردم 
است و مردم ایران را قربانی می کند. او افزود: من 
معتقدم دولت بد در آمریکا عامل اصلی شیوع 
مجدد کرونا در ایران است. در واقع مردم ایران 
بی گناه هستند و قربانی تصمیم های دولت بد 
ترامپ شده اند و اکنون سلامت آنها در تهدید است.
اسوِن اِستینمو تأکید کرد: ترامپ تحریم ها علیه 
ایران را هرگز لغو نمی کند؛ چرا که هرگز برخلاف 
لفاظی هایش حسن نیتی در قبال ایران ندارد و 

معنی لطف و نیکی در مورد ایران را نمی داند.
ایران  با  برخورد  برای  را  روش  بدترین  آمریکا 

انتخاب کرده است
او همچنین با تأکید بر تأثیر تحریم ها بر توان ایران 
برای خرید دارو و تجهیزات گفت: تحریم بر توان 
ایران تأثیر گذاشته است، اکنون آمریکا بدترین روش 
را برای برخورد با ایران انتخاب کرده است و اکنون 
در این شرایط بیماری بسیار همه گیر در واقع علیه 

مردم ایران عمل می کند نه دولت و حکومت آن.

تصمیم جدید ایران درباره 
جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی

ایسنا: مقامات ایرانی در واکنش به تأخیر طرف  �
اوکراینی در پاسخ به پیشنهاد ایران در خصوص 
جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی و همچنین 
روشن شدن گام های بعدی اقدام در این زمینه، 
تصمیم گرفته اند جعبه سیاه این هواپیما را به 
کشور دیگری، احتمالا فرانسه، ارسال کنند. بویینگ 
۷۳۷ هواپیمایی بین المللی اوکراین، اواسط دی ماه 
تنها چند دقیقه پس از ترک فرودگاه تهران، ساقط 
شد و تمامی ۱۷۶ نفر مسافر این پرواز در این حادثه 
جان باختند. شهروندان افغانستان، آلمان، ایران، 
کانادا و اوکراین و همچنین شهروندان انگلیس و 
سوئد در این پرواز حضور داشتند. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی علت سقوط این هواپیما را خطای 
انسانی ناشی از اشتباه گرفتن هواپیمای مسافربری 

به عنوان موشک اعلام کرد. 

روزنه
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شرق: آخرین کشتی از نفتکش های ایرانی که بنزین ایران را به ونزوئلا 
می بردند، در حالی به مقصد رسید که خبرگزاری رویترز از آغاز عرضه 
بنزین ایرانی در پمپ بنزین های کاراکاس خبر می دهد. به این ترتیب بعد 
از «فورچون»، «فارست»، «فاکسون» و «پتونیا»، حالا با به مقصد رسیدن 
«کلاول»، هر پنج کشتی حامل سوخت ایرانی، محموله خود را تحویل 
ونزوئلا داده اند. انتقال این محموله ها به ونزوئلا در حالی انجام شد که 
ایالات متحده از چند هفته پیش به اعتراض و تهدید درباره این معامله 
پرداخته بود. آمریکا حتی چهار ناو را نیز به منطقه دریای کارائیب 
فرستاد؛ اما در نهایت مشخص شد اعزام این ناوها با هدف جنگ روانی و 
منصرف کردن کشتی های ایران از ادامه مسیر انجام شده است؛ چنان که 
با توجه به حرکت کشتی های ایرانی از آب های بین المللی، در نهایت 
هیچ گونه اقدام عملی از سوی نیروهای آمریکایی علیه این کشتی ها 
رقم نخورد. ایالات متحده البته همچنان از واکنش به این ماجرا و تهدید 
درباره آن صرف نظر نکرده است و در روزهای اخیر مقامات این کشور 
درباره توسل دوباره به ابزار تحریم هشدارهایی داده اند. در روزهای اخیر 
نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا گفت که کشورش به دولت ها و ارکان 
مختلف جامعه کشتی رانی درباره صادرات سوخت ایران به ونزوئلا 
هشدار داده است. الیوت آبرامز گفت کارزار فشار علیه ونزوئلا و ایران 
اعمال می شود تا «اطمینان حاصل شود که همه بدانند این یک دادوستد 

بسیار خطرناک است».
  توزیع بنزین ایران در میانه بحران سوخت ونزوئلا

خبرگزاری رویترز در گزارشی به رسیدن بنزین ایران به ونزوئلایی 
پرداخت که در میانه بحران اقتصادی خود، با وجود منابع گسترده نفتی 
با بحران سوخت مواجه است. طبق گزارش رویترز شیوع کرونا نیز در 
میانه این بحران مزید بر علت شده است. از هزارو ۸۰۰ پمپ بنزین در 
ونزوئلا، بعد از دستورات دولت نیکلاس مادورو برای مدیریت شیوع 
کووید ۱۹، تنها ۲۴۰ ایستگاه فعال مانده است. بخشی از این موضوع 
به دلیل تلاش دولت در محدودکردن فروش بنزین بوده که از ذخایر 
محدود ناشی شده بود؛ اما قرار است در روزهای آینده بیش از هزارو 
۵۰۰ ایستگاه فعال شوند و به فروش بنزین بپردازند؛ اگرچه این بنزین 
نیز همچنان با سهمیه بندی توزیع خواهد شد. رویترز می نویسد با وجود 
افزایش اندک قیمت ها، سوخت همچنان با قیمت پایینی عرضه می شود 
و پرکردن پمپ یک ماشین حدود یک دلار برای مردم بحران زده این 
کشور هزینه خواهد داشت؛ البته بعد از عبور از میزان سهمیه بندی شده، 
بنزین برای راننده ها گران تر خواهد بود. در ادامه این گزارش آمده است 
۲۰۰ ایستگاه دیگر نیز از طریق شرکت های خصوصی اداره خواهند 
شد و بنزین لیتری ۰.۵ دلار با دریافت واحد پول خارجی در آنها توزیع 
خواهد شد. قیمت بنزین در بازارهای سیاه ونزوئلا تا لیتری دو دلار هم 
رسیده است. رویترز در همین گزارش توضیح می دهد که پالایشگاه های 
ونزوئلا به دلیل کمبود قطعات لازم برای تعمیر و قطعی برق، فقط ۲۰ 
درصد از ظرفیت تولیدی ۱.۳ میلیون بشکه در روزشان را ارائه داده اند. 
به همین دلیل و با توجه به تحریم آمریکا بود که ونزوئلا برای تأمین بنزین 

به ایران روی آورد.
  درخواست ونزوئلا از ایران برای تعمیر تأسیسات

در این باره ساعاتی پیش از رسیدن آخرین نفتکش به مقصد، معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه درباره چشم انداز ادامه این نوع 
تعاملات گفت: «در صورت درخواست ونزوئلا همکاری های ایران و آن 
کشور در بخش های مختلف ادامه خواهد داشت». غلامرضا انصاری 
در گفت وگو با خبرگزاری صداو سیما اظهار کرد: «برنامه بازگشت 
نفتکش های رسیده به کشور نیز تنظیم شده است». او تأکید کرد: 
«نفتکش های ایرانی بدون هیچ حادثه و گرفتاری تولیدات پایین دستی 
ما را به ونزوئلا رساندند و همکاری بسیار خوبی میان دو کشور وجود 
دارد». انصاری ادامه داد: «ونزوئلا یکی از بازارهای خوب برای تولیدات 
پایین دستی و نفت ما به شمار می رود و در صورتی که متقاضی باشند، 
می توانیم در بخش های مختلف این همکاری ها را ادامه دهیم». او 
گفت: «ونزوئلا درخواست تعمیر تأسیسات خود را از جمهوری اسلامی 

ایران و به دست متخصصان کشورمان داشته که این موضوع در حال 
بررسی است».

  فوربس: تعامل ایران و ونزوئلا می تواند برای آمریکا نگران کننده 
باشد

از سوی دیگر، رسانه اقتصادی فوربس تعامل تجاری ایران و ونزوئلا 
را اتفاق ناخوشایندی برای ایالات متحده توصیف کرد. در این تحلیل 
که البته از زاویه دیدگاه های واشنگتن نوشته شده و تجارت تهران و 
کاراکاس را «قاچاق» می خواند، آمده: «این انتقال های اولیه ریسک 
ایجاد فرصت هایی برای این دو کشور تحت فشار شدید را دارند که در 
آنها پیگیر همکاری هایی بسیار نگران کننده تر شوند؛ همکاری هایی که 
می توانند برای ایالات متحده خطرناک باشند». در این تحلیل مهارت 
ایران در نقل و انتقال در شرایط تحریم و نیز فناوری های نظامی مانند 
قایق های تندرو که با ابزارهای کوچک و حملات سریع کار می کنند، 
برای ونزوئلا جذاب هستند و این کشور از تجربیات ایران در این زمینه 
استقبال می کند. این تحلیل ادامه می دهد آنچه ایران برای ارائه دارد، 
نه کشتی های دارای طراحی جدید که فنون و نوآوری هایی در زمینه 
انتقال محموله ها و به کار گیری فناوری های موجود به روش های جدید 
است. در این تحلیل همچنین به پتانسیل به اشتراک گذاشتن تجربیات و 
فنون نظامی از سوی ایران اشاره شده است. این رسانه در نهایت توصیه 
می کند ایالات متحده همه آنچه را درباره روش های کار نیروهای دریایی 
و کشتی های ایران می داند، در زمینه زیرنظرگرفتن آمریکای لاتین فعال 
کند. نویسنده این مقاله البته این اتهام را نیز وارد می کند که تعامل ایران 
و ونزوئلا در نهایت باعث شود، انتقال تجربیات و فنون استفاده شده 
ایران در این زمینه به منطقه آمریکای لاتین، باعث به کار گیری آنها توسط 

قاچاقچیان مواد مخدر نیز شود.
  کارشناس آمریکای لاتین: سکوت آمریکا به معنی ادامه انفعال 

نیست
دراین باره یک کارشناس و پژوهشگر ارشد مسائل آمریکای لاتین 
و استاد روابط بین الملل در گفت وگویی با دیپلماسی ایرانی درباره 
تحولات اخیر گفت ایران و آمریکا در حال محک و آزمایش یکدیگر 
هستند: «هم جمهوری اسلامی ایران با اعزام این پنج نفتکش به سمت 
ونزوئلا میزان تاب آوری آمریکایی ها را آزمایش کرد و هم از آن سو 
ایالات متحده در قبال این اعزام نهایتا نوعی خویشتن داری و انفعال از 
خود نشان داد. اگرچه در ابتدا مسئله اعزام ناوهای جنگی و احتمال 

توقیف نفتکش های ایرانی مطرح شده بود»؛ اما هادی اعلمی فریمان 
معتقد است نمی توان پیش بینی ادامه این انفعال را داشت: «این 
سکوت واشنگتن لزوما به آن معنا نیست که آمریکایی ها بخواهند یا 
بتوانند در قبال تداوم و تکرار اعزام نفتکش های ایرانی به ونزوئلا همین 
سیاست انفعال و مماشات را پی بگیرند. به ویژه آنکه طیف تندرو از 
هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه ایالات متحده آمریکا در همین 
مدت زمانی که از ابتدای حرکت این نفتکش های ایرانی به سمت ونزوئلا 
تا ورود آخرین شناور ایرانی به آب های سرزمینی ونزوئلا می گذرد، 
حساسیت های خود را به اشکال مختلف بروز داده اند و در آینده هم 
بروز خواهند داد». او توضیح می دهد: «احتمالا نگرانی بسیار جدی 
در میان مقامات کاخ سفید شکل خواهد گرفت که با تکرار و تداوم 
حضور نفتکش های ایرانی در ونزوئلا، نفوذ جمهوری اسلامی در منطقه 
آمریکای لاتین افزایش پیدا کند». این استاد دانشگاه می افزاید ایران علاوه 
بر محک آمریکا، انگیزه دیگری هم از این معامله داشته است: «واقعا 
به واسطه مشکلات انبوه اقتصادی، ایران ناچار شده است در سایه 
پیگیری سیاست دورزدن تحریم ها به دنبال تقابل با فشارهای اقتصادی 
آمریکا نیز باشد. از این رو تهران قراردادی مانند قرارداد صادرات بنزین 
به ونزوئلا را به عنوان یک فرصت مغتنم برای حل برخی از مشکلات 
داخلی خود می داند». اعلمی بزرگ نمایی این اقدام را نیز نقد می کند: 
«در چند هفته گذشته با اعزام این پنج نفتکش ایرانی به سمت ونزوئلا 
شاهد برخی عناوین عجیب و غریب در برخی از روزنامه ها، خبرگزاری ها 
و سایت های خبری داخلی هستیم، حالا صداوسیما که بماند که مدام 
عنوان می کند ایران توانسته است پرچم خود را در آمریکای لاتین 
به اهتزاز درآورد. این نگاه یک نگاه بسیار سطحی و ساده انگارانه به 
تحولات جهانی است. در دوران احمدی نژاد نیز همین سیاست های 
شعارزده سبب شد که هیچ گونه دستاوردی برای ایران به ویژه در حوزه 
اقتصادی و معیشتی در آمریکای لاتین شکل نگیرد». او می افزاید: «تا 
زمانی که ما با این نگاه به دنبال تعریف مناسبات دیپلماتیک خود با 
دیگر کشورها از منطقه خاورمیانه تا آسیای جنوب شرقی، آفریقا و 
آمریکای لاتین و دیگر مناطق جهان باشد، نمی توانیم شاهد دستاورد 
چندان جدی از این مناسبات باشیم؛ بنابراین ضرورت تغییر راهبردهای 
سیاست خارجی اکنون بیش از هر زمان دیگری احساس می شود. ما باید 
به سمت نگاه هایی مانند تقویت صلح، مدارا و از همه مهم تر تجارت 

و اقتصاد پیش برویم».

پنجمین و آخرین نفتکش هم به ونزوئلا رسید

بنزین ایرانی در پمپ بنزین های کاراکاس 
 کوتاه از دیپلماسى

مشاور ارشد بایدن:
بایدن قول داده در صورت پیروزی 

در انتخابات به برجام عمل کند
ایلنا: مشاور ارشد جو بایدن درباره احتمال  �

بازگشت آمریکا به برجام در صورت پیروزی بایدن 
در انتخابات سخن گفت. به گزارش نشنال اینترست، 
«تونی بلینکن»، یکی از مشاوران ارشد بایدن گفت: 
«اگر ایران به توافق نامه عمل کند، جو بایدن نیز قول 
داده که در صورت پیروزی در انتخابات ما هم همین 
کار را می کنیم. اما ما از این فرصت به عنوان زمینه ای 
استفاده می کنیم تا با همکاران خود، توافق نامه  ای 
قوی تر و طولانی تر ایجاد کنیم». بلینکن مدعی شد: 
«من فکر می کنم شانس مناسبی برای انجام این کار 
خواهیم داشت، زیرا شرکایمان با ما هستند و از ما دور 
نیستند. در عین حال، خیلی بیشتر احتمال دارد که 
شرکایمان برای جلوگیری از اقدامات دیگر ایران که به 

نظر ما قابل انتقاد است، به ما ملحق شوند».

واکنش پمپئو به توییت ظریف 
درباره نژادپرستی آمریکا

ایسنا: ساعاتی پس از آنکه محمدجواد ظریف از  �
دنیا خواست تا در مقابل نژادپرستی حکومت آمریکا 
متحد شود، مایک پمپئو به توییت وزیر خارجه ایران 
واکنش نشان داد. وزیر خارجه آمریکا نوشت: «شما 
هم جنس گرایان را اعدام، زنان را سنگسار و یهودیان را 
نابود می کنید». پمپئو این ادعاها را در پاسخ به توییت 
ظریف در صفحه شخصی خود در توییتر منتشر کرده 
است. پیش از این ظریف در توییتی با انتشار تصویر بیانیه 
۲۷ ژوئن ۲۰۱۸ مایک پمپئو علیه ایران با عبارات مشابه 
مردم آمریکا را مخاطب قرار داد و نوشت: «عده ای فکر 
نمی کنند که جان سیاهان اهمیت دارد. قابل توجه کسانی 
از ما که جان سیاهان را مهم می دانند: زمان آن است دنیا 

با نژادپرستی مقابله کند. جهان علیه نژادپرستی». 
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معلق میان شهردار 
رئیس جمهور- رئیس مجلس

البته در ظاهر و به عنوان اظهارات همیشگی 
مسئولان در دیدارها و جلسات مشترک قول وقرارهای 
زیادی از سوی دولت و شورا و شهرداری برای همکاری 
داده شد، اما این قول ها به جایی نرسید و بسیاری از 
موضوعات مهم شهر تهران و کلان شهرهای دیگر، 
از جمله موضوع مهم بافت فرسوده، حمل ونقل 
عمومی با محور اتوبوس و مترو در این حدود دو دهه 
نیمه کاره، سلیقه  ای و بعضا رها شده است و اگر رد 
موضوعات مختلف را بگیرید تا به نتیجه برسید، با 
حجم زیادی از گلایه دوطرفه، پاس کاری مسئولیت 
و بی توجهی در مسئولیت ها مواجه می شوید که 
ریشه اصلی آن را می توان در همین اختلافات فردی، 
سیاسی و البته ساختاری دانست. همین یک مورد 
را می توان مثال زد و سؤال کرد که چرا تلاش های 
قابل توجه محمدباقر قالیباف از سال ۸۴ تا قبل از 
شروع تحرکات انتخاباتی ۹۶ پرشور بود و شهردار 
تهران برای اضافه کردن یک اتوبوس دوکابین و یک 
ایستگاه متروی جدید؛ خود را به آب و آتش می زد، اما 
از یک جایی به بعد که بنا بر دربهشت نبودن بود، دیگر 
کاری نکرد و چیزی به تهران اضافه نشد؟ اما زیبایی 
ماجرا در تکرار تاریخ با جریان اصلاح طلب در همین 
دوره اخیر بود. بسیاری از خوش باوران بر این خیال 
بودند که در این دوره طلایی همگرایی اصلاح طلبان 
در شورا و شهرداری و دولت، این جریان دورافتاده از 
قدرت، اشتباه اصولگرایان را تکرار نمی کند و با تلاش 
برای حل بسیاری از مشکلات اعتماد ازدست رفته را 
برمی گرداند و با ارائه خدماتی معوق مانده می تواند 
فرصت های بیشتر و رأی بیشتری را در میان مردم از آن 
خود کند، اما این اتفاق هرگز نیفتاد. محمدباقر قالیباف 
به نفع ابراهیم رئیسی از انتخابات کنار رفت و روحانی 
تا ۱۴۰۰ رئیس جمهور ماند، اما دایره شهردارانی با دوره 
شش ماهه نیمی از وقت مدیریت شهری را گرفت و در 
باقی مانده زمان هم در بر همان پاشنه اختلاف چرخید 
و این مردم تهران بودند که آویزان از میله های مترو و 
اتوبوس و مات مانده در ترافیک های قرمزمانده روزگار 
گذراندند و شاهد تکرار این بازی جابه جایی قدرت 
بدون حل مشکل مردم هستند. حالا احمدی نژاد 
در خانه اش در نارمک، اصولگرایان شورا هرکدام 
در گوشه  ای از قدرت تقسیم شده بین شهرداری و 
مجلس و دولت، حسن روحانی تا ۱۴۰۰ رئیس جمهور، 
اصلاح طلبان به دنبال سبک و سنگین کردن روزهای 
پایانی قدرت یا فرصت ازدست رفته و ... محمدباقر 
قالیباف بالاخره روی صندلی ریاست یک قوه؛ یعنی 
مجلس شورای اسلامی است. حالا دوباره همان 
چرخه قدیمی تکرار می شود؛ یعنی رئیس شورای 
شهر تهران که فرزند آیت االله هاشمی رفسنجانی و پدر 
معنوی حزب کارگزاران سازندگی - حزبی در تقابل 
با اصولگرایان راه یافته به مجلس یازدهم – و عضو 
شورایی با محوریت اصلاح طلبان است، از محمدباقر 
قالیباف – شهردار اسبق و رئیس جدید مجلس شورای 
اسلامی- می خواهد تا نقش تعاملی داشته باشد 
و می گوید: «با توجه به اینکه آقای قالیباف ۱۲ سال 
شهردار تهران بوده است می تواند مشکلات زیادی 
در شهر، از جمله بافت فرسوده، پسماند، آسیب های 
اجتماعی و ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری ها را با 
سرعت و کیفیت برطرف کند که امیدوارم چنین نقشی 

توسط ایشان اجرا شود».

چون شایعه شده بود که  �
اگر  بود من  سعید ملایی گفته 
به توکیو بروم، با نماینده اسرائیل مسابقه می دهم.
من توضیحی که دادم نحوه اعزام بود. اینکه آنجا 
چه اتفاقاتی افتاده بحث هایی است که باید برویم و 

در CAS درباره اش صحبت کنیم.
 کلا رفتن و مهاجرت ورزشکارانی مثل سعید  �

ملایی و کیمیا را چطور می بینید؟
بین مهاجرت و پناهنده شدن فرق دارد. اولا در اکثر 
کشورهای دنیا مهاجرت یک امر طبیعی است. تعداد 
زیادی از ورزشکاران کوبا به اروپا آمدند. در همین 
والیبال لئون از کوبا به لهستان یا خوان تونیو در ایتالیا 
است. در دنیای حرفه  ای ما مرز جغرافیایی نداریم. 
اما باید اینها را از هم تفکیک کنیم. اینکه ورزشکاری 
تحت تأثیر عواملی درخواست پناهندگی می کند، در 
جامعه آماری ورزش کشور عددی نیست. طبیعی 
است بعضی از دشمنان ما درون ورزشکاران تحریک 
و توقع ایجاد می کنند و آنها هم در این فرایندی قرار 
می گیرند. نمونه اش اسکی بازی که رفت و بعد از یک 
مقطعی برگشت. ما کلا با اصل مهاجرت مشکلی 
نداریم. ما الی ماشاءاالله از مغزهای متفکر کشورمان 
خارج از ایران هستند و کارهای علمی و پژوهشی 

می کنند؛ چه مشکلی پیش آمده است.
 سری هم به فوتبال بزنیم، به ویژه اتفاقاتی  �

که در جام ملت های آسیای اخیر رخ داد؛ در 
جام ملت های فوتبال آسیا گفته شد که شما یک 
چمدان پول به امارات بردید. این کار چه ضرورتی 
داشت. به خاطر نگرانی از مصاحبه های تندوتیز 

کی روش بود؟
اولا که من پول نبردم. اتفاقی که افتاد این بود که 
آقای تاج حدود ۴۵۰ هزار یورو می خواست با خودش 
به امارات ببرد که به بازیکنان پاداش بدهد. پرواز ما 
هم زمان بود. روزی که ما می خواستیم برویم، هنوز 
برگه های خروج این پول ها به گمرک فرودگاه نرسیده 
بود. گمرک فرودگاه اجازه خروج این پول را به آقای 
تاج نداد. از طرفی برای من هم یک مشکل به وجود 

آمد و این بود که ویزایی که برای من گرفته بودند، 
روی پاسپورت سیاسی ام بود اما من داشتم با پاس 
معمولی می رفتم و باید این تغییر می کرد. من که 
به فرودگاه رفتم، گفتند ویزای شما سیاسی است. 
بنابراین تا ویزای معمولی من را فرستادند، مجبور 
شدم آن شب را در فرودگاه بمانم و فردا بروم. آقای 
تاج اما جلوتر از من رفت و به من گفت شما که فردا 
می آیی، این چمدان پول را هم با خودت بیاور. این 
پول ها اصلا ربطی به وزارت ورزش نداشت. من در 
این وسط پولی را که مربوط به آقای تاج بود، به 

دست ایشان رساندم.
 آیا درست است که می گویند بعد از  �

مصاحبه های کی روش علیه وزیر ورزش در همان 
جام ملت ها می خواستند او را اخراج کنند؟

نه این جوری نیست. این ظلم است که وزارتخانه 
را متهم کنیم.

 اما مازیار ناظمی، مدیر سابق روابط عمومی  �
وزارت ورزش این موضوع را تأیید کرده بود و گفته 
بود که حتی گفتند حشمت االله مهاجرانی را جای 

کی روش بیاورند.
نه، شأن آقای وزیر این نیست که بخواهد در 
این موضوعات ورود کند اما یک نکته هست: وزیر 
و معاون وزیر حق دارند و باید اظهارنظر کنند اما 
این اظهارنظر به معنای دخالت در تصمیم  گیر های 
فدراسیون نیست. مسئولیت اقدامات فدراسیون ها 
با رؤسای فدراسیون هاست حالا هر فدراسیونی که 

می خواهد باشد.
 کی روش و فدراسیون فوتبال اما تلویحا گفتند  �

که وزارتخانه گفته عذر او را بخواهند...
کی روش شش، هفت سال در ایران بود کجا 
وزارتخانه به او کار داشت؟ ببینید تصمیمات راجع 
به مربیان را فدراسیون ها می گیرند. ما نمی توانیم 
از یک طرف بگوییم وزارتخانه حق دخالت در کار 
فدراسیون ها را نداری، حق اظهارنظر هم نداری اما 
باید پول ما را بدهی؛ اینکه نمی شود. کجای قرارداد 
کی روش و امثالهم را وزارتخانه امضا کرده است؟ 

نظر وزارتخانه مشورتی بوده، دخالتی نبوده. وزیر و 
معاونانش حق دارند نظر بدهند. بعد هم قراردادن 
یک مربی فوتبال مقابل وزیر ورزش کشور یکی از 
بدترین کارهایی بود که ما در کشورمان شاهدش 
بودیم. مربی ای که به خودش اجازه بدهد به مقامات 
ارشد ورزش کشور توهین کند، دیگر برای فدراسیون 
تره خرد نمی کند. ایشان از چارچوب هایی که داشت 
خارج شد. به لحاظ فنی هم کاری با عملکرد او 
ندارم. اما منی که نزدیک به سه سال معاون قهرمانی 

بودم، یک بار راجع به کی روش با فدراسیون فوتبال 
حرف نزدیم. فدراسیون فقط دنبال منابع مالی اش 
بود و وزارت هم نقش کمک کننده داشت و همیشه 

هم بیشترین کمک ها را به آن کرد.
 نقش وزارت ورزش در انتخاب ویلموتس  �

چقدر بود. حالا که تاج رفته ویلموتس تقاضای 
غرامت کرده، تکلیف این غرامت چه می شود؟

 وزارت هیچ نقشی نداشت و فدراسیون هم 
خودش باید غرامت ویلموتس را بدهد.

وقتش که شد خودم به دادگاه مى روم
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